①在本次交易中获得的先导智能对价股份自本次发行完成之日起 12 个月内

不以任何方式转让；

②自第 1 年业绩承诺补偿义务完成之次日，李永富、王德女夫妇合计在本次

交易中获得的对价股份的 10%即 1,974,150 股，可申请解锁；

③自第 2 年业绩承诺补偿义务完成之次日，李永富、王德女夫妇合计在本次

交易中获得的对价股份的 10%即 1,974,150 股，可申请解锁；

④其余合计部分即 15,793,206 股自第 3 年业绩承诺补偿义务完成后，可申

请解锁；

⑤若各次申请解锁的股份处于法定禁售期内，已解锁股份应于法定禁售期结

束后方可转让；

⑥在上述锁定期限届满后，各交易对方转让和交易对价股份依照届时有效的

法律和深交所的规则办理。

本次交易完成后，各交易对方由于先导智能配股、转增股本等原因增持的先

导智能股份，亦应遵守上述约定。

13

（2）本次发行股份及支付现金购买资产的交易对方泰坦电力电子集团所得

股份锁定期安排

根据先导智能与泰坦电力电子集团签署的《发行股份及支付现金购买资产协

议》的约定，泰坦电力电子集团所得股份锁定期安排如下：

①在本次交易中获得的先导智能对价股份自本次发行完成之日起 12 个月内

不以任何方式转让；

②在上述锁定期限届满后，交易对方转让和交易对价股份依照届时有效的法

律和深交所的规则办理。

本次交易完成后，交易对方由于先导智能配股、转增股本等原因增持的先导

智能股份，亦应遵守上述约定。

2、募集配套资金发行股份的锁定期

本次交易中采取询价方式向不超 5 名其他特定投资者非公开发行股票，募集

配套资金认购方锁定期安排如下：

发行股份募集配套资金之新增股份数自发行结束之日起 12 个月内不得上市

交易。

本次募集配套资金的发行对象认购的股份根据上述规定解锁后，还应按中国

证监会及深交所的有关规定执行。

本次发行结束后，本次募集配套资金的发行对象由于先导智能配股、转增股

本等原因增持的先导智能股份，亦应遵守上述约定。

若中国证监会等监管机构对本次募集配套资金发行股份的锁定期另有其他

要求，相关方将根据中国证监会等监管机构的监管意见进行相应调整且无需再次

提交公司董事会、股东大会审议。

（六）募集配套资金用途

本次交易募集的配套资金总额不超过 62,100 万元，扣除中介机构费用和相

关税费后，将用于支付本次交易的现金对价 60,750 万元。

三、本次发行股份募集配套资金前后相关情况对比

（一）股本结构的变动

本次募集配套资金发行前后，公司股本结构变化如下：

14

类别
本次募集配套资金发行前 本次募集配套资金发行后

持股总数（股）  持股比例 持股总数（股）  持股比例

有限售条件股份  260,951,606 60.70% 271,153,675 61.61%

无限售条件股份  168,983,400 39.30% 168,983,400 38.39%

股份总额 429,935,006 100.00% 440,137,075 100.00%

注：本次募集配套资金发行前股本数据已包含了发行股份购买资产新增股份。

1、本次募集配套资金发行前公司主要股东情况

截至 2017 年 9 月 15 日，本次非公开发行募集配套资金的新股登记完成前，

公司前十名股东持股情况如下：

序号 证券账户名称 持股总数（股）  持股比例

1 无锡先导投资发展有限公司 165,546,000 38.50%

2
石河子市嘉鼎股权投资合伙企业

（有限合伙）
51,744,600 12.04%

3 无锡先导电容器设备厂 21,726,000 5.05%

4
上海祺嘉股权投资合伙企业（有限

合伙）
13,978,637 3.25%

5 王德女 13,161,004 3.06%

6 全国社保基金四一三组合 7,505,534 1.75%

7 李永富 6,580,502 1.53%

8

中国工商银行股份有限公司－汇

添富外延增长主题股票型证券投

资基金

4,896,367 1.14%

9

中国农业银行股份有限公司－汇

添富社会责任混合型证券投资基

金

4,843,081 1.13%

10

中国工商银行股份有限公司－汇

添富移动互联股票型证券投资基

金

4,231,459 0.98%

合计 294,213,184 68.43%

2、本次募集配套资金发行后公司主要股东情况

根据 2017 年 9 月 28 日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提供的

截至 2017 年 9 月 27 日上市公司 A 股《证券持有人名册（在册股东与未到账股

东合并名册）》，本次新增股份登记到账后上市公司 A 股前十大股东及所持股份

占上市公司 A 股总股本比例情况如下：

15

序号 证券账户名称 持股总数（股）  持股比例

1 无锡先导投资发展有限公司 165,546,000 37.61%

2
石河子市嘉鼎股权投资合伙企业

（有限合伙）
51,744,600 11.76%

3 无锡先导电容器设备厂 21,726,000 4.94%

4
上海祺嘉股权投资合伙企业（有限

合伙）
13,978,637 3.18%

5 王德女 13,161,004 2.99%

6 全国社保基金四一三组合 8,000,030 1.82%

7 李永富 6,580,502 1.50%

8
交通银行股份有限公司－易方达

科讯混合型证券投资基金
5,051,237 1.15%

9

中国工商银行股份有限公司－汇

添富外延增长主题股票型证券投

资基金

4,946,367 1.12%

10

中国农业银行股份有限公司－汇

添富社会责任混合型证券投资基

金

4,843,081 1.10%

合计 295,577,458 67.17%

（二）本次交易前后主要财务数据比较

根据天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）出具的天职业字〔2017〕11002

号《备考审阅报告》，本次交易前后上市公司最近两年主要财务数据比较如下：

单位：万元

财务指标

2016 年度/2016 年 12 月 31 日 2015 年度/2015 年 12 月 31 日

交易前 交易后 变动率 交易前 交易后 变动率

总资产 241,574.51 433,663.32 79.52% 171,657.73 312,549.86 82.08%

总负债 147,167.38 264,604.44 79.80% 98,835.80 169,791.07 71.79%

所有者权益合计 94,407.13 169,058.88 79.07% 72,821.92 142,758.79 96.04%

归属于母公司股东的所有者

权益
94,407.13 169,058.88 79.07% 72,821.92 142,758.79 96.04%

营业收入 107,898.08 125,917.26 16.70% 53,611.08 62,891.39 17.31%

利润总额 33,411.40 38,066.19 13.93% 17,025.70 17,424.50 2.34%

净利润 29,065.21 33,758.63 16.15% 14,556.08 14,969.67 2.84%

16

归属于母公司股东的净利润 29,065.21 33,758.63 16.15% 14,556.08 14,969.67 2.84%

基本每股收益（元） 0.71 0.79 11.27% 0.40 0.39 -2.96%

注：以上交易完成后的财务指标计算均未考虑配套资金的影响，且未扣除上市公司非经

常性损益，下同。

注：报告期内，先导智能存在资本公积转增股本事项，已按调整后的股数重新计算各列

报期间的每股收益。

本次交易完成后，上市公司资产、盈利质量将进一步优化，抗风险能力进一

步增强。上市公司营业收入、归属于母公司股东的净利润及每股收益均有增加，

不存在因并购重组交易而导致即期每股收益被摊薄的情况。

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行募集配套资金认购对象中，不包含上市公司的董事、监事和

高级管理人员，因此，本次募集配套资金发行后，上市公司董事、监事和高级管

理人员持股数量未发生变化。

（四）本次交易未导致控制权发生变更

本次交易完成后，上市公司的控股股东仍为先导投资，实际控制人仍为王燕

清先生，本次交易不会导致上市公司控制权发生变更。

（五）本次交易完成后，上市公司股权分布仍符合上市条件

本次交易完成后，社会公众股东合计持股比例将不低于本次交易完成后上市

公司总股本的 25%。故本次交易完成后，公司仍满足《公司法》、《证券法》及

《创业板上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

17

第三节 本次交易的实施情况

一、本次交易履行的相关程序

（一）本次交易内部决策程序

1、先导智能的决策过程